
 
Viale Trento,  n. 113 - 63900 Fermo (FM) - Tel. 0734/2321 - Fax 0734/232288 

CF: 90038780442 – PI: 02004530446 
urp@provincia.fm.it     PEC:provincia.fermo@emarche.it 

 

 

OGGETTO: 

GARA A PROCEDURA APERTA, per la CONCESSIONE del 

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE (01/7/2015 – 30/6/2018) p/c del 
COMUNE DI MONTAPPONE - CIG: Z8113D6FAA 

  
Quesito n.1. 
§ 15 DEL Disciplinare di gara – OFFERTA TECNICA 
La somma dei punteggi assegnati ai singoli elementi di natura tecnica è di punti 15.  
Il punteggio max. indicato alla voce “ELEMENTI DI NATURA TECNICA” è pari a 20. 
Si chiede conferma del punteggio totale 
 
Risposta al quesito n.1. 
Il punteggio max totale attribuibile agli “ELEMENTI DI NATURA TECNICA” è pari a 15. 
 
 
Quesito n.2. 
§ 16 DEL Disciplinare di gara – OFFERTA ECONOMICA 
La somma dei punteggi assegnati ai singoli elementi di natura economica è di punti 87.  
Il punteggio max. indicato alla voce “ELEMENTI DI NATURA ECONOMICA” è pari a 85. 
Si chiede conferma in merito ai punteggi assegnati ai singoli elementi economici. 
 
Risposta al quesito n.2. 
Alle offerte economiche sarà attribuito un massimo di 85 punti, che saranno assegnati sulla base dei seguenti 
criteri, pesi e sub-pesi:  

ELEMENTI DI NATURA ECONOMICA MAX  
85 pt 

A1 

Tasso di interesse debitore sulle anticipazioni di tesoreria  
I punteggi verranno attribuiti come segue: 
punti 25 al minor tasso di interesse finito offerto e punteggi proporzionali alle altre offerte 
secondo la seguente formula:  

Offerta Migliore/Offerta * 25 
Il punteggio verrà assegnato con arrotondamento al secondo decimale 

25 pt 

A2 

Tasso di interesse creditore sulle giacenze di cassa  
I punteggi verranno attribuiti come segue: 
punti 20 al maggior  tasso di interesse finito offerto e punteggi proporzionali alle altre 
offerte secondo la seguente formula: : 

Offerta/Offerta Migliore * 20 
Il punteggio verrà assegnato con arrotondamento al secondo decimale. 

20 pt 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



 
Viale Trento,  n. 113 - 63900 Fermo (FM) - Tel. 0734/2321 - Fax 0734/232288 

CF: 90038780442 – PI: 02004530446 
urp@provincia.fm.it     PEC:provincia.fermo@emarche.it 

 

A3 

Valute riscossioni 
I punteggi verranno attribuiti come segue: 
punti   8 per valuta stesso giorno, punti 4 per giorno successivo e punti 0 per le altre 
offerte. 

8 pt 

A4 

Valute pagamenti 
I punteggi verranno attribuiti come segue: 
punti  8 per valuta stesso giorno, punti 4 per giorno precedente e punti 0 per le altre 
offerte. 

8 pt 

A5 

Commissione annua per il rilascio di fidejussioni richieste dall’ente a favore di terzi 
I punteggi verranno attribuiti come segue: 
punti 5 alla commissione più bassa e punteggi proporzionali per offerte maggiori secondo 
la seguente formula: 

Offerta Migliore/Offerta * 5 

5 pt 

A6 

Oneri a carico dei beneficiari dei mandati per accredito in conto corrente bancario 
Sia per i pagamenti fino a €. 1.000,00, che oltre gli €.1.000,00, i punteggi verranno 
attribuiti come segue: 
- fino ad € 1,00 : 10 punti; 
- da € 1,01 a € 2,00: 8 punti; 
- da € 2,01 a € 3,00: 6 punti; 
- da € 3,01 a € 5,00: punti 4; 
- oltre € 5,00: punti 0 

8 pt 

A7 

Contributo annuo per le attività istituzionali del Comune (promosse nel campo sociale, 
culturale, assistenziale e sportivo) 
I punteggi verranno attribuiti come segue: 
punti 5 al contributo più elevato in euro e punteggi proporzionali per offerte inferiori 
secondo la seguente formula: 

Offerta/Offerta Migliore * 5 

5 pt 

A8 

Compenso annuale a favore del Tesoriere  
I punteggi verranno attribuiti come segue: 
punti 6 al compenso più basso e punteggi proporzionali per offerte maggiori secondo la 
seguente formula: 
Offerta Migliore/Offerta * 6 

6 pt 

 
 

Quesito n.3. 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (MOD. 1) 
Dimensione aziendale: deve essere barrata l’opzione che interessa ma si fa riferimento al max di una impresa cha ha 
meno di 250 occupati. Per una Azienda che ha più di 250 occupati cosa si deve indicare? 
 
Risposta al quesito n.3. 
Può indicare autonomamente la predetta affermazione e cioè che l’Azienda ha più di 250 occupati. 
 
 
Quesito n.4. 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (MOD. 1) 
Al comma 17) si parla di “incameramento della cauzione provvisoria” ma in sede di gara non è prevista la 
presentazione di una cauzione provvisoria. Tale comma deve essere modificato? 
 
Risposta al quesito n.4. 
La modulistica predisposta da questa SUA è standard. Ovviamente laddove il bando non prevede il deposito 
cauzionale provvisorio, la disposizione non troverà applicazione. 
 
 



 
Viale Trento,  n. 113 - 63900 Fermo (FM) - Tel. 0734/2321 - Fax 0734/232288 

CF: 90038780442 – PI: 02004530446 
urp@provincia.fm.it     PEC:provincia.fermo@emarche.it 

 

Quesito n.5. 
Art. 32, comma 2) dello schema di convenzione allegata al bando di gara 
Viene indicata la facoltà per l’Ente di affidare il servizio, dopo la scadenza naturale del contratto, per un ulteriore 
periodo non superiore a ………… Si chiede la durata dell’ulteriore periodo di rinnovo. 
 
Risposta al quesito n.5. 
La possibilità di rinnovo non è stata prevista dal bando. 
L’aggiudicatario è in ogni caso tenuto ad assicurare il servizio oltre il termine di scadenza del 30/6/2018 per il tempo 
strettamente necessario all’espletamento delle procedure per il nuovo affidamento del servizio 

 
 
 

Il Dirigente  
F.to Dott. Lucia Marinangeli 


